
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 488297  

Χαρακτηρισμός πενήντα εννιά (59) λυτών εγγρά-
φων με τίτλο «Φύλλον Ποιότητος Δημοσίου Οικο-
νομικού Υπαλλήλου» από το Αρχείο του Γενικού
 Χημείου του Κράτους ως νεότερων μνημείων.

  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ 
ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α) Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 133),

β) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α΄ 7) όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε με το π.δ. 32/2022 (Α΄ 91),

γ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών- Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130),

δ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών / Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123),

ε) του ν. 4858/2021 «Κύρωση Κώδικα νομοθεσίας για 
την προστασία των αρχαιοτήτων και εν γένει της πολι-
τιστικής κληρονομιάς» (Α΄ 220) και ιδίως την παρ. 6 του 
άρθρου 20,

στ) του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της Διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων στο διαδί-
κτυο ’’Πρόγραμμα διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις» (Α΄ 112). 

2. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/120/2-1-2023 πρόταση 
του Γενικού Χημείου του Κράτους για χαρακτηρισμό 
πενήντα εννιά (59) λυτών εγγράφων από το Αρχείο του. 

3. Την από 5-10-2022 αναφορά αυτοψίας υπαλλήλων 
της ΔΙΝΕΠΟΚ στο Αρχείου του Γ.Χ.Κ. 

4. Την από 27-9-2023 εισήγηση της ΔΙΝΕΠΟΚ προς το 
ΚΣΝΜ σχετικά με τον χαρακτηρισμό του αρχείου. 

5. Την ομόφωνη γνωμοδότηση του Κεντρικού Συμ-
βουλίου Νεοτέρων Μνημείων όπως διατυπώθηκε στην 
υπ’  αρ. 31/28-9-2023 συνεδρίασή του, αποφασίζουμε:

 Τον χαρακτηρισμό, ως μνημείων, των 59 τυποποιημέ-
νων εντύπων με τον τίτλο «Φύλλον Ποιότητος Δημοσίου 
Οικονομικού Υπαλλήλου» από τις αρχειακές συλλογές 
του Γενικού Χημείου του Κράτους, διότι αποτελούν ένα 
σπάνιο σύνολο αρχειακού υλικού, με ιδιαίτερη ιστορική, 
οικονομική, πολιτική, κοινωνική, τεχνολογική, καλλιτε-
χνική αξία και σημασία, αφού αποτελούν τεκμήρια της 
εξέλιξης της δημοσιονομικής και οικονομικής πολιτικής 
καθώς και της βιοτεχνίας και της βιομηχανίας στη νεό-
τερη Ελλάδα.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Οκτωβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6122

68523

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.10.23 12:55:02
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68524 Τεύχος B’ 6122/23.10.2023

ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΚΑΤΑΓΡΑΦΗΣ ΠΕΝΗΝΤΑ ΕΝΝΕΑ (59) ΤΥΠΟΠΟΙΗΜΕΝΩΝ ΕΝΤΥΠΩΝ 

α/α
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΚΑΤΑΓΡΑΦΗΣ
ΕΙΔΟΣ

ΧΡΟΝΟΣ 
ΧΡΗΣΗΣ

ΜΕΓΙΣΤΕΣ 
ΔΙΑΣΤΑΣΕΙΣ (εκ.)

ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΑ (εκ.) ΤΟΠΟΣ

1. 1/2022/ΖΑΛ

Φύλλο Ποιότητος 
υπαλλήλου Πέτρου 
Ν. Ζαλοκώστα 
(γενν. 1857) - 3 έντυπα

1899-1928 31,8 Χ 47,7 εκ.

ΝΑΙ (5,2 Χ 8,5 εκ.) 
Φωτογραφείο Αναστα-

σίου Γαζιάδη, Αθήνα 
- Πειραιάς, 1917

Κτίριο Κ.Υ. Γενικού 
Χημείου του Κράτους

2. 2/2022/ΚΥΡΙΑΚ

Φύλλο Ποιότητος 
υπαλλήλου Αντωνίου 
Σ. Κυριακόπουλου 
(γενν.1878)- 2 έντυπα

1904-1932 31,6 Χ 45,5 εκ.

ΝΑΙ (5,8 Χ 8,5 εκ.) 
Φωτογραφείο 

Αναστασίου Γαζιάδη, 
Αθήνα - Πειραιάς, 

1917

Κτίριο Κ.Υ. Γενικού
 Χημείου του Κράτους

3. 3/2022/ΒΟΝ

Φύλλο Ποιότητος 
υπαλλήλου 
Ιωάννου Δ. Βοντζαλίδη 
(γενν.1880)- 
1 έντυπο, 2 αντίγραφα

1913-1924 29,9 Χ 43,6 εκ. ΝΑΙ (4,4 Χ 8,9 εκ.)
Κτίριο Κ.Υ. Γενικού
 Χημείου του Κράτους

4. 4/2022/ΚΑΣΤΡ

Φύλλο Ποιότητος 
υπαλλήλου Ευθυμίου 
Κ. Καστρινογιάννη 
(γενν.1870)- 1 έντυπο

1916-1922 30 Χ 43,5 εκ. ΝΑΙ (5,4 Χ 7,5 εκ.)
Κτίριο Κ.Υ. Γενικού
 Χημείου του Κράτους

5. 5/2022/ΒΑΜΒ

Φύλλο Ποιότητος 
υπαλλήλου 
Ιωάννου Ν. Βαμβακά 
(γενν.1869)- 1 έντυπο

1892-1926 29,8 Χ 43,6 εκ. ΝΑΙ (3,7 Χ 5,4 εκ.)
Κτίριο Κ.Υ. Γενικού
 Χημείου του Κράτους

6. 6/2022/ΓΑΛΛ.

Φύλλο Ποιότητος 
υπαλλήλου   Ευστρά-
τιου Γ.  Γαλλόπουλου 
(γενν.1882) - 1 έντυπο

1910-1933 29,8 Χ 43,6 εκ. ΝΑΙ (5,2 Χ 7,4 εκ.)
Κτίριο Κ.Υ. Γενικού
 Χημείου του Κράτους

7. 7/2022/ΜΕΛΛ

Φύλλο Ποιότητος 
υπαλλήλου Αντωνίου 
Παναγ. Μέλλου 
(γενν. 1882)- 1 έντυπο

1910-1922 30 Χ 43 εκ. ΝΑΙ (4,4 Χ 6,5 εκ.)
Κτίριο Κ.Υ. Γενικού
 Χημείου του Κράτους

8. 8/2022/ΠΑΥΛ

Φύλλο Ποιότητος 
υπαλλήλου Αντωνίου 
Εμμανουήλ Παυλίνη 
(γενν.1886)- 1 έντυπο

1910-1927 29,8 Χ 43,2 εκ. ΝΑΙ (5,2 Χ 7,1 εκ.)
Κτίριο Κ.Υ. Γενικού
 Χημείου του Κράτους

9. 9/2022/ΧΑΙΜ

Φύλλο Ποιότητος υπαλ-
λήλου Βασιλείου Δ. 
Χαϊμαντά (γενν.1885)- 
1 έντυπο

1903-1936 30,2 Χ 43,3 εκ. ΝΑΙ (3,7 Χ 4,7 εκ.)
Κτίριο Κ.Υ. Γενικού
 Χημείου του Κράτους

10. 10/2022/ΔΕΔ.

Φύλλο Ποιότητος υπαλ-
λήλου Γεωργίου Χρ. 
Δέδε (γενν.1887)- 
1 έντυπο

1910-1936 29,9 Χ 43 εκ. ΝΑΙ (5,1 Χ 6,3 εκ.)
Κτίριο Κ.Υ. Γενικού
 Χημείου του Κράτους

11. 11/2022/ΠΑΠΑΔ

Φύλλο Ποιότητος 
υπαλλήλου Θεόδωρου 
Φ. Παπαδημητρίου 
(γενν.1887) - 1 έντυπο

1910-1934 30 Χ 43,4 εκ. ΝΑΙ (4,8 Χ 6,9 εκ.)
Κτίριο Κ.Υ. Γενικού
 Χημείου του Κράτους

12. 12/2022/ΛΟΥΚ
Φύλλο Ποιότητος υπαλ-
λήλου Ιωάννη Λουκέρη 
(γενν.1888) - 1 έντυπο

1912-1936 29,9 Χ 43,4 εκ. ΝΑΙ (5,7 Χ 7,9 εκ.)
Κτίριο Κ.Υ. Γενικού
 Χημείου του Κράτους

13. 13/2022/ΚΥΡ

Φύλλο Ποιότητος υπαλ-
λήλου Κωνσταντίνου 
Θεοδώρου Κυρίμη 
(γενν.1888) - 1 έντυπο

1912-1936 29,9 Χ 43,5 εκ. ΝΑΙ (6,2 Χ 7,9 εκ.)
Κτίριο Κ.Υ. Γενικού
 Χημείου του Κράτους



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 68525Τεύχος B’ 6122/23.10.2023

14. 14/2022/OK

Φύλλο Ποιότητος 
υπαλλήλου Βασιλείου 
Ν. Οικονόμου 
(γενν.1878) - 1 έντυπο

1912-1934 31,7Χ39,9 εκ. ΝΑΙ (3,4 Χ 4,5 εκ.)
Κτίριο Κ.Υ. Γενικού
 Χημείου του Κράτους

15. 15/2022/ΚΑΡ

Φύλλο Ποιότητος 
υπαλλήλου Ιωάννη Δημ. 
Καρά (γενν.1885) - 
1 έντυπο

1914-1934 30 Χ 43,7 εκ. ΝΑΙ (3,6 Χ 4,1 εκ.)
Κτίριο Κ.Υ. Γενικού
 Χημείου του Κράτους

16. 16/2022/ΑΜΠ

Φύλλο Ποιότητος υπαλ-
λήλου Λάμπρου 
Ν. Αμπατιέλου 
(γενν.1888)- 1 έντυπο

1914-1918 29,8 Χ 43,5 εκ. ΝΑΙ (7,5 Χ 8,2 εκ.)
Κτίριο Κ.Υ. Γενικού
 Χημείου του Κράτους

17. 17/2022/ΚΙΟΥ

Φύλλο Ποιότητος 
υπαλλήλου  Δημητρί-
ου Ε.  Κιουσόπουλου 
(γενν.1888)- 1 έντυπο

1914-1937 29,8 Χ 43,5 εκ. ΝΑΙ (6 Χ 7,5 εκ.)
Κτίριο Κ.Υ. Γενικού
 Χημείου του Κράτους

18. 18/2022/ΔΕΠ

Φύλλο Ποιότητος 
υπαλλήλου Αντωνίου 
Δεπάστα (γενν.1886)- 
1 έντυπο

1914-1931 29,9 Χ 43,4 εκ. ΝΑΙ (2,7 Χ 3,3 εκ.)
Κτίριο Κ.Υ. Γενικού
 Χημείου του Κράτους

19. 19/2022/ΚΑΝ

Φύλλο Ποιότητος 
υπαλλήλου Γεωργίου Β. 
Κάνδη (γενν.1887)- 
1 έντυπο

1914-1936 29,9 Χ 43,5 εκ. ΝΑΙ (4,6 Χ 5,4 εκ.)
Κτίριο Κ.Υ. Γενικού
 Χημείου του Κράτους

20. 20/2022/ΛΕΙ

3 φύλλα Ποιότητος 
υπαλλήλου Ευάγγε-
λου Μιλτ. Λειβαδίτη 
(γενν.1889)-ποιότητος

1917-1936 31,5 Χ 43,8 εκ.
ΝΑΙ (α. 4 Χ 5,5 εκ., β. 

3,4 Χ 4,6 εκ.)
Κτίριο Κ.Υ. Γενικού
 Χημείου του Κράτους

21. 21/2022/ΛΑΚΚ

2 Φύλλα Ποιότητος 
υπαλλήλου Αθανασίου 
Δ. Λακκόπουλουή Λάκ-
κας (γενν.1889 ή 1892)

1918-1936 31,5 Χ 40,7 εκ. ΝΑΙ (5,2 Χ 8,9 εκ.)
Κτίριο Κ.Υ. Γενικού 
Χημείου του Κράτους

22. 22/2022/ΓΡΙ.

Φύλλο Ποιότητος υπαλ-
λήλου Άγγελου Ανδρ. 
Γριμάνη (γενν. 1892)- 
1 έντυπο

1918-1921 31,7 Χ 40,3 εκ. ΝΑΙ (3,1 Χ 4,7 εκ.)
Κτίριο Κ.Υ. Γενικού Χη-
μείου του Κράτους

23. 23/2022/ΓΛΕ

Φύλλο Ποιότητος υπαλ-
λήλου Νικόλαου Γεωργί-
ου Γλεούδη 
(γενν. 1897)-  1 έντυπο

1919-1929 30,3 Χ 43,7 εκ. ΝΑΙ (5,1 Χ 7,6 εκ.)
Κτίριο Κ.Υ. Γενικού 
Χημείου του Κράτους

24. 24/2022/ΓΙΑΝ

2 Φύλλα Ποιότητος 
υπαλλήλου Γεωργίου 
Ξεν. Γιανναρόπουλου 
(γενν. 1895)

1921-1936 32 Χ 43,3 εκ.
ΝΑΙ (α. 4,5Χ 6,4 εκ., β. 

3,6 Χ 5,5 εκ.)
Κτίριο Κ.Υ. Γενικού
 Χημείου του Κράτους

25. 25/2022/ΒΛΑ.

Φύλλο Ποιότητος υπαλ-
λήλου Δημητρίου 
Γ. Βλαχάκη (γενν. 1874)- 
1 έντυπο

1896-1929 31,5 Χ 39,6 εκ. ΝΑΙ (3,4 Χ 4,8 εκ.)
Κτίριο Κ.Υ. Γενικού 
Χημείου του Κράτους

26. 26/2022/ΣΥΝ

2 Φύλλα Ποιότητος 
υπαλλήλου Ελευθέριου 
Ευαγ. Συνοδινού (γενν. 
1900)

1921-1936 31,4 Χ 39,6 εκ. ΝΑΙ (5,2 Χ 7,6 εκ.)
Κτίριο Κ.Υ. Γενικού 
Χημείου του Κράτους

27. 27/2022/ΓΡΙΒ

Φύλλο Ποιότητος 
υπαλλήλου Γεωργίου ή 
Ακίνδυνου Γρίβα (γενν. 
1902)- 1 έντυπο

1921-1935 31,5 Χ 40 εκ. ΝΑΙ (5,5 Χ 7,5 εκ.)
Κτίριο Κ.Υ. Γενικού
 Χημείου του Κράτους



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68526 Τεύχος B’ 6122/23.10.2023

28. 28/2022/ΜΠΟΥ

Φύλλο Ποιότητος 
υπαλλήλου 
Κωνσταντίνου Μπουνά 
(γενν. 1881)-  1 έντυπο

1917-1936 30,1 Χ 43,8 εκ. ΟΧΙ
Κτίριο Κ.Υ. Γενικού
 Χημείου του Κράτους

29. 29/2022/ΓΕΩ

Φύλλο Ποιότητος 
υπαλλήλου 
Νεοπτόλεμου ή Γεωργί-
ου  Γεωργίτση 
(γενν 1885)- 1 έντυπο

1917-1938 30Χ43,1 εκ. ΝΑΙ (7,2 Χ 8,7 εκ.)
Κτίριο Κ.Υ. Γενικού
 Χημείου του Κράτους

30. 30/2022/ΑΛΕΞ

2 Φύλλα Ποιότητος 
υπαλλήλου Αλέξανδρου 
Αλεξόπουλου 
(γενν. 1901)

1923-1936 31.6 Χ 39,5 εκ. ΝΑΙ (5,0 Χ 7,1 εκ.)
Κτίριο Κ.Υ. Γενικού
 Χημείου του Κράτους

31. 31/2022/ΑΝΔ

2 Φύλλα Ποιότητος 
υπαλλήλου Παναγιώτη 
Ανδουτσόπουλου 
(γενν. 1899)

1923-1936 31.5 Χ 39,8 εκ.
ΝΑΙ (α. 3,9 Χ 4,7 εκ., β. 

4,3 Χ 6,7 εκ.)
Κτίριο Κ.Υ. Γενικού
 Χημείου του Κράτους

32. 32/2022/ΓΕΩΡΓΑ

Φύλλο Ποιότητος 
υπαλλήλου Γεωργίου 
Αρ. Γεωργακόπουλου 
(γενν. 1898)- 1 έντυπο

1924-1933 31.6 Χ 39,6 εκ. ΝΑΙ (4,3 Χ 5,8 εκ.)
Κτίριο Κ.Υ. Γενικού
 Χημείου του Κράτους

33. 33/2022/ΦΡΑ

Φύλλο Ποιότητος υπαλ-
λήλου Ιωάννη Εμ. Φρα-
γκούλη (γενν. 1897)- 
1 έντυπο

1924-1936 30.7 Χ 41,8 εκ. ΝΑΙ (5,3 Χ 5,6εκ.)
Κτίριο Κ.Υ. Γενικού
 Χημείου του Κράτους

34. 34/2022/ΔΑΛ
2 Φύλλα Ποιότητος 
υπαλλήλου Παναγιώτη 
Αγ. Δάλλα (γενν. 1900)

1926-1936

1ο φύλλο: 
30.2 Χ 43,5 εκ. 

2ο φύλλο: 
31,5 Χ 39,9 εκ.

ΝΑΙ (5,3 Χ 7εκ.)
Κτίριο Κ.Υ. Γενικού
 Χημείου του Κράτους

35.
35/2022/
ΑΝΔΡΟ ΥΛ

Φύλλο Ποιότητος 
υπαλλήλου Παναγιώτη 
Αλ. Ανδρουλάκη 
(γενν. 1898)- 1 έντυπο

1926-1927 30.0 Χ 43,4 εκ. ΝΑΙ (5,8 Χ 7,5 εκ.)
Κτίριο Κ.Υ. Γενικού
 Χημείου του Κράτους

36. 36/2022/ΚΑΠ

2 Φύλλα Ποιότητος 
υπαλλήλου Γεωργίου 
Αντ. Καπετανάκου 
(γενν. 1903)

1926-1936

1ο φύλλο: 
30.2Χ43,5 εκ. 

2ο φύλλο: 32 Χ 
38,7 εκ.

ΝΑΙ (3,6 Χ 4,7 εκ.)
Κτίριο Κ.Υ. Γενικού
 Χημείου του Κράτους

37. 37/2022/ΣΦΗ

Φύλλο Ποιότητος
υπαλλήλου Νικολάου 
Δημ. Σφήκα 
(γενν. 1903)- 1 έντυπο

1926-1927 30.1 Χ 43,5 εκ. ΟΧΙ
Κτίριο Κ.Υ. Γενικού
 Χημείου του Κράτους

38. 38/2022/ΘΩΜ

Φύλλο Ποιότητος 
υπαλλήλου Χρίστου 
Μιχαήλ Θώμου 
(γενν. 1898)- 1 έντυπο

1925-1928 30.1 Χ 43,6 εκ. ΝΑΙ (4,8 Χ 7,0 εκ.)
Κτίριο Κ.Υ. Γενικού
 Χημείου του Κράτους

39. 39/2022/ΜΑΝΤ

Φύλλο Ποιότητος 
υπαλλήλου Ηλία 
Μαντούβαλου του 
Εμμανουήλ 
(γενν. 1903)- 1 έντυπο

1926-1927 30.1 Χ 43,3 εκ. ΝΑΙ (3,7 Χ 5,3 εκ.)
Κτίριο Κ.Υ. Γενικού
 Χημείου του Κράτους

40. 40/2022/ΜΠΟΥΚ

Φύλλο Ποιότητος 
υπαλλήλου Εμμανουήλ 
Γ. Μπούκοση 
(γενν. 1903)- 1 έντυπο

1926-1927 30.2 Χ 43,5 εκ. ΝΑΙ (3,7 Χ 6,6 εκ.)
Κτίριο Κ.Υ. Γενικού
 Χημείου του Κράτους



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 68527Τεύχος B’ 6122/23.10.2023

41. 41/2022/ΠΑΠΑΔ

Φύλλο Ποιότητος 
υπαλλήλου Γεωργίου 
Δημητρίου Παπαδημη-
τρακόπουλου 
(γενν. 1903)- 1 έντυπο

1926-1927 30.1 Χ 43,3 εκ. ΝΑΙ (3,7 Χ 5,1εκ.)
Κτίριο Κ.Υ. Γενικού
 Χημείου του Κράτους

42. 42/2022/ΣΑΜ

Φύλλο Ποιότητος 
υπαλλήλου Δημητρίου 
Θεοδώρου Σαμαρτζή 
(γενν. 1895)- 1 έντυπο

1926-1927 30.2 Χ 43,5 εκ. ΝΑΙ (5 Χ 7,7εκ.)
Κτίριο Κ.Υ. Γενικού
 Χημείου του Κράτους

43. 43/2022/ΚΛΑ

Φύλλο Ποιότητος
υπαλλήλου Μαργαρίτα 
Γρ. Κλαδά(γενν. 1898)- 
1 έντυπο

1921-1930 29,6Χ 43,7 εκ. ΝΑΙ (3,7 Χ 4,3 εκ.)
Κτίριο Κ.Υ. Γενικού
Χημείου του Κράτους

44. 44/2022/ΓΑΛΑ

Φύλλο Ποιότητος 
υπαλλήλου Λουκά Γαλά-
τη (γενν. 1886)- 
1 έντυπο

1916-1929 31,5 Χ 39,8 εκ. ΝΑΙ (4,2 Χ 5,0 εκ.)
Κτίριο Κ.Υ. Γενικού
 Χημείου του Κράτους

45. 45/2022/ΔΙΑ

Φύλλο Ποιότητος 
υπαλλήλου Απόστολου 
Στεφάνη Διαλησμά 
(γενν. 1902)- 1 έντυπο

1927-1936 30 Χ 43,3 εκ. ΝΑΙ (4,6 Χ 6,3 εκ.)
Κτίριο Κ.Υ. Γενικού
 Χημείου του Κράτους

46. 46/2022/ΣΑΡ

Φύλλο Ποιότητος 
υπαλλήλου Ιωάννη Χρ. 
Σαραντινού 
(γενν. 1902)- 1 έντυπο

1927-1928 30 Χ 43,3 εκ. ΝΑΙ (4,2 Χ 5,9 εκ.)
Κτίριο Κ.Υ. Γενικού
 Χημείου του Κράτους

47. 47/2022/ΜΟΥ

Φύλλο Ποιότητος 
υπαλλήλου Γεωργίου 
Ιωάννου Μουτζάλα 
(γενν. 1899)- 1 έντυπο

1928 30,2 Χ 43,7 εκ. ΟΧΙ
Κτίριο Κ.Υ. Γενικού
 Χημείου του Κράτους

48. 48/2022/ΓΡΑΙ

Φύλλο Ποιότητος 
υπαλλήλου Παντελή Θ. 
Γραικού (γενν. 1903)- 1 
έντυπο

1927-1936 30,6 Χ 41,7 εκ. ΝΑΙ (3,5 Χ 4,9 εκ.)
Κτίριο Κ.Υ. Γενικού
 Χημείου του Κράτους

49. 49/2022/ΠΑΠΑΝ

2 Φύλλα Ποιότητος 
υπαλλήλου Ηλία Κων-
σταντίνου Παπανικολά-
ου(γ ενν. 1900)

1928-1936

1ο φύλλο: 
30.2 Χ 43,8 εκ. 

2ο φύλλο: 
31.3 Χ 39,7 εκ.

ΝΑΙ (4 Χ 5,5 εκ.)
Κτίριο Κ.Υ. Γενικού
 Χημείου του Κράτους

50. 50/2022/ΑΣΤ

2 Φύλλα Ποιότητος 
υπαλλήλου Ιωάννη 
Γεωργίου Αστεριάδη 
(γενν. 1902)

1927-1936

1ο φύλλο: 
30 Χ 43,7 εκ. 

2ο φύλλο: 
31,6 Χ 39,7 εκ.

ΝΑΙ (α. 4 Χ 5,8 εκ., β. 
3,3 Χ 4,9 εκ.)

Κτίριο Κ.Υ. Γενικού
 Χημείου του Κράτους

51. 51/2022/TPI

Φύλλο Ποιότητος 
υπαλλήλου Αθανασίου 
Δ. Τριανταφύλλου 
(γενν. 1903)- 1 έντυπο

1929-1936 31,7 Χ 40 εκ. ΟΧΙ
Κτίριο Κ.Υ. Γενικού
 Χημείου του Κράτους

52. 52/2022/ΓΙΑ

Φύλλο Ποιότητος 
υπαλλήλου Παναγή 
Ιωάννου Γιακουμάτου 
(γενν. 1899)- 1 έντυπο

1937 31,9 Χ 38,7 εκ. ΟΧΙ
Κτίριο Κ.Υ. Γενικού
 Χημείου του Κράτους

53. 53/2022/ΚΟΚ

Φύλλο Ποιότητος 
υπαλλήλου Δημητρίου 
Χαραλάμπου Κοκκώση 
(γενν. 1905)- 1 έντυπο

1929-1936 30,5 Χ 41,7 εκ. ΟΧΙ
Κτίριο Κ.Υ. Γενικού
 Χημείου του Κράτους

54. 54/2022/ΤΖΙ

2 Φύλλα Ποιότητος 
υπαλλήλου Χαριλάου 
Χρήστου Τζιώλα 
(γενν. 1904)

1928-1936

1ο φύλλο: 
30,2 Χ 43,5 εκ.

 2ο φύλλο: 
31,6 Χ 38,4 εκ.

ΝΑΙ (α. 4,3 Χ 6 εκ., β. 
5,1 Χ 6,5 εκ.)

Κτίριο Κ.Υ. Γενικού
 Χημείου του Κράτους



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68528 Τεύχος B’ 6122/23.10.2023

55. 55/2022/ΠΑΠ
1 Φύλλο Ποιότητος 
υπαλλήλου Γεωργίου Ι. 
Παππά (γενν. 1911)

1937 32 Χ 38,7 εκ. ΟΧΙ
Κτίριο Κ.Υ. Γενικού
 Χημείου του Κράτους

56. 56/2022/ΣΤΕ

Φύλλο Ποιότητος υπαλ-
λήλου Ορέστη Ιωάννου 
Στεφανόπουλου (γενν. 
1905)- 1 έντυπο

1937 31,9 Χ 38,7 εκ. ΝΑΙ (4,1 Χ 7 εκ.)
Κτίριο Κ.Υ. Γενικού
 Χημείου του Κράτους

57. 57/2022/ΠΑΝ

Φύλλο Ποιότητος 
υπαλλήλου Γεωργίου 
Αντωνίου 
Παναγόπουλου
(γενν. 1912)- 1 έντυπο

1937 32 Χ 38,7 εκ. ΝΑΙ (4,1 Χ 7 εκ.)
Κτίριο Κ.Υ. Γενικού
 Χημείου του Κράτους

58. 58/2022/ΚΩΝ

Φύλλο Ποιότητος 
υπαλλήλου Ανδρέα 
Κώνστα (γενν. 1911)- 
1 έντυπο

1937 32Χ38,7 εκ. ΝΑΙ (4,1 Χ 5,1 εκ.)
Κτίριο Κ.Υ. Γενικού
 Χημείου του Κράτους

59. 59/2022/ΓΚΙ

Φύλλο Ποιότητος 
υπαλλήλου Αντωνίου 
Γκιώνη (γενν. 1909)- 
1 έντυπο

1937 32 Χ 38,8 εκ. ΝΑΙ (3,9 Χ 5,7 εκ.)
Κτίριο Κ.Υ. Γενικού
 Χημείου του Κράτους

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 13 Οκτωβρίου 2023

Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης

ΠΟΛΥΞΕΝΗ ΑΔΑΜ - ΒΕΛΕΝΗ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68530 Τεύχος B’ 6122/23.10.2023

*02061222310230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


